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VENDIM Nr. 60, daté 20.03.2018

NE¢ mbéshtetje & Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit 1€ anétaréve 1@ Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Kiéshilli Kombitar | Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4, dat€ 20.03.2018. pasi shqyrioi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Zgérdheshi : Transformimi i njé qyteti iliv gjaté antikitetit
té voné dhe mesjetés” 2018, miratvar nga Késhilli Shkencor i Institutit 1& Arkeologjisé
(Akademia e Studimeve Albanologjike). drejluese Dr. Elvana Metalla dhe Dr, Thomas Mayrer
nga Universiteti Goethe Frankfurt, Gjermani, paraqgitur nga Instituti i Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. T& miratojé Prajektin kérkimor shkencor né vazhdim "Zgérdheshi : Transformimi i
njé qyteti ilir gjaté antikitetit 1é voné dhe mesjetés” 2018, miratuar nga Késhilli
Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike),
drejtuese Dr. Elvana Metalla dhe Dr. Thomas Mayrer nga Universiteti Goethe
Frankfurt, Gjermani, paragitur nga Instituti i Arkeologjisé, né lidhje me veprimtaringé
e méposhtme;:

¢ Dokumentimi (tachymetric) i strukturave t& ruajtura té ndértimit

* Dokumentimi (vizatime dhe fotogrametri)

¢ Prospektimi gjeofizik (gjeoradar)

* Sondazhe gérmimi né strukturén rrethore Rotonda, né platformén e gytetit
"Exedra", né& qytetin e poshtém

* Pastrime nga vegjetacioni i kishés dhe varrezés

2. Periudha kohore e kryerjes s& punimeve do t& jeté ajo e nevojshme pér kryerjen ¢
tyre, brenda vitit 2018.
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N rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet
¢ pércaktohen masat qé do t¢ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e
wvre. Gjithashtu. né ¢do rast. duhen pércakiuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njofiimin e Kétij vendimi.
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